dayanan tek yerleşim mahalli özelliği taşımaktadır. XV. yüzyıl

Osmanlı tarihçisi Neşrî, Vırbitsa‟daki kalenin 790 (1388 M.)

yılında bir kış seferi esnasında Vezir Çandarlızâde Ali Paşa

tarafından zaptedildiğini yazmaktadır (İA 34: 1).

Vırbitsa Belediyesine bağlı Çavuşköy, içerisinden geçen

Karaağaç deresi etrafına kurulmuştur. Köyden, Balkan‟ın

kuzey tarafına, Ovçarovo (Çobandere) köyüne ve oradan

Tırgovişte (Eski Cuma) şehrine giden yol geçmektedir.

Kuzeydeki Selişte adlı yerde Ortaçağ‟a ait eski Bulgar

köylerinin arkeolojik kalıntıları belirmektedir. Çavuşköy tarihi

ve nüfusu hakkında çok noksan malumat bulunduğunu ve bu

konuda esaslı araştırmalar yapılmadığını önemle belirtmek

gerekir. Köyün kuruluş tarihi belli değildir. Çavuşköy, ilk

olarak 1530 yılından Tahrirde geçmektedir (370 Numaralı

Muhasebe-i Vilayet-i Rum-İli Defteri (937/1530) 2. Cilt, s.

99). Osmanlı kurumları ve uygarlığı alanındaki çalışmalarıyla

tanınmış Türk tarihçi Tayyib Gökbilgin XVI. yüzyılda

Niğbolu livasına bağlı Şumnu‟nun Çavuşlar köyünde

yürüklerin bulunduğunu tespit etmekte ve bunların taksimatını

vermektedir. Araştırmacı, 950 H./1543 M. yılında köyde ikisi

eşkinci, ikisi yamak olmak üzere 4 kişi; 992 H./1585 M.)

senesinde ise 7 yamak kayıtlarda geçtiğini belirtmektedir

(Gökbilgin 2008: 147). 13.IV.1622 tarihli Cizye Defteri

kayıtlarından Çavuşköy‟ün Silistre Vilayeti‟nde bulunduğunu

ve burada gayr-i müslimlerden cizye vermekle yükümlü

olanların listesinde 80 Hıristiyan ailesi de yaşadığı

Çeşmeler hayatta olanların sağlığına, şerefine ya da genellikle

aileden, toplumdan ölenlerin anısına yaptırılır. Çeşmelerin

çoğu kitabelidir. Mimari yapı olarak bugün hepsi birer abide

sayılmaktadır.

Bu eserler arasında günümüze ulaşmış tarihi

çeşmelerden biri de Bulgaristan, Şumnu ili Çavuşköy‟de

(Metodievo) bulunan 1267 H./1851 M. tarihli Yurtluk

çeşmesidir. Bir buçuk asırlık bu eserin asıl özelliği, Kerbela

şehitlerinin anısına yaptırılmış olmasıdır (Salim, Cafer 2016: